２０１７年４月吉日

ライオンズクラブ国際協会 ３３０－Ａ地区

各クラブ会長・幹事様

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

                  ガバナー              村木 秀之

                  ＹＣＥ委員会             委員長 Ｌ島田 益吉

『第１３回青少年英語スピーチコンテスト』
～今こそ君の出番だ チャレンジしよう～

拝啓

早春の候 皆様におかれましては益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

さてこの度、毎年恒例となりました「第１３回青少年英語スピーチコンテスト」を下記の通

り開催させて頂きます。

近年益々進む国際化の中で、次世代を担う日本の青少年の英語力は満足なものとはいえない

ようです。自分の意見を英語で発表し競い合うことは、自らの英語力向上に役立つとともに、

チャレンジ精神を高め、青少年の人間形成にも寄与するものと思います。

つきましては、メンバー及びメンバーのご家族・ご親戚またご友人等、幅広く発表者をご推

薦いただくとともに、多くの皆様が聴衆としてご参加下さいますようお願い申し上げます。

                                     敬具

……………………………… 記 ………………………………

日 時 ： ２０１７年６月４日（日）１３：００～１６：００ (12:30 受付開始)

場 所 ： 京王プラザホテル新宿 本館 4 階 「花 BC」

      新宿区西新宿 2-2-1   TEL 03-3344-0111

      ＜最寄駅＞ＪＲ各線／東京メトロ線 新宿駅

入 場 ： 無料

出場者 ： 東京都･埼玉･神奈川･千葉の各県に在住又は通学している高校生１５名

※但し、交換留学プログラムの規定上、以下を満たした者に限る。

①日本国籍を有する者。

②満 5 歳以降に海外に 1 年以上居住した者（いわゆる帰国子女）は除く。

※１次審査：提出された日本語でのスピーチ原稿にて書類選考

（Ａ４サイズ１枚以内で申込用紙に添付して提出して下さい。スピーチ時間は 5 分。）

参加者 ： １００名予定

審査員 ： 石原宏高氏（衆議院議員、東京五反田ライオンズクラブ所属）

      河合悦子氏（元地区ガバナー、元英語教師）

Reiko Minegishi 氏（ＹＣＥ派遣生英語教師）

Roger.P.P.Malhorta 氏（英語教師）

テーマ ： ①「私の夢」

      ②「ボランティアについて」

      以上の中からお選びください。発表時間は５分を予定。

選考基準 ：①日頃考えている事、意見等を英語で積極的に発表する意欲が見られる事

      ②流暢であるか否かは問わない

表    彰：東京都知事賞 ガバナー賞 会場賞他

都知事賞副賞：ＹＣＥ派遣生として 2018 年 8 月に約 3 週間アメリカ合衆国カリフォルニア州

へ派遣

出場会費  ：無 料

主 催   ：ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 ＹＣＥ委員会

お問い合わせ先 キャビネット事務局 ０３－５５３０－３３３０

後 援  ： 東京都 ライオンズクラブ国際協会３３０複合地区ＹＣＥ委員会

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

ＹＣＥ委員会 主催

『第１３回青少年英語スピーチコンテスト』

～今こそ君の出番だ チャレンジしよう～

応募者（高校生）及び参加者（聴衆）申込書

日時：２０１７年６月４日（日）

   受付：１２時３０分～ コンテスト：１３時００～１６時００分

会場：京王プラザホテル新宿  本館 4 階 「花 BC」

   新宿区西新宿 2-2-1  TEL 03-3344-0111

＜応募者（高校生）１次選考あり＞

  氏 名 ：

  生年月日・年令：平成  年  月  日生（   才）  性別： 男  女

学校名・学年：             校   年

  住 所：
（東京都･埼玉･神奈川･千葉の各県に在住または通学している方のみ）

  E-mail：       @        (※記載必須)

自宅ＴＥＬ：            ＦＡＸ：

※１次審査のため、ワープロ打ちした日本語でのスピーチ原稿をＡ４サイズ１枚以内にま

とめ、本申込書に添付して郵送・ＦＡＸ・メールの何れかの方法で送付して下さい。（３

つの中から選んだテーマを必ず明記願います）

 締切日：２０１７年５月８日（月）必着

 送付先：キャビネット事務局

     〒160-0023 新宿区西新宿７－１０－１７  新宿ダイカンプラザＢ館２階

ＴＥＬ：０３－５３３０－３３３０ ＦＡＸ：０３－５３３０－３３７０

                      E-mail : cab@lions330-a.org

 ※１次審査合格者の発表：２０１６年５月１９日（金）不合格者には通知しません

＜参加者＞

  メンバー：Ｌ

          Ｒ   Ｚ クラブ名：            ＬＣ

  ご同伴者：

締切日：２０１７年５月８日（金）必着

送付先：キャビネット事務局 ＦＡＸ：０３－５３３０－３３７０